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Wyniki kontroli, jaką przeprowadziła Najwyższa Izba Kontroli w odniesieniu do Szybkiej Kolei

Aglomeracyjnej w aglomeracji krakowskiej nie napawają optymizmem. Linie kolejowe od pięciu lat nie

zostały ukończone, poprzez co kolej kursuje nieregularnie. Brakuje również zintegrowania SKA z

komunikacją publiczną.

Choć linia SKA1 została uruchomiona już w 2014 roku, to prace przy jej budowie jeszcze się nie

zakończyły. Przedłużające się roboty znacznie obniżają komfort i przewidywalność przejazdów, co

z kolei zniechęca potencjalnych pasażerów, którzy wybierają transport drogowy, korzystając w ten

sposób z i tak bardzo przeciążonych dróg w aglomeracji krakowskiej. Winne temu są opóźnienia

w inwestycji w infrastrukturę kolejową, powodujące czasowe wyłączenia odcinków torów i konieczność

uruchamiania zastępczej komunikacji autobusowej (ZKA).

W okresie 2017-2020 (I kwartał) nie powstały nowe obiekty obsługi podróżnych ani elementy

infrastruktury przesiadkowej, jak również nowe linie komunikacyjne czy przystanki miejskie przy

stacjach SKA1. Wciąż brak (pomimo koncepcji opracowanej w 2016 r.) zintegrowanego węzła

przesiadkowego przy stacji Kraków Bronowice oraz (zaplanowanego jeszcze w 2013 r.) parkingu

P&R na 100 miejsc postojowych przy stacji Kraków Olszanica.

Bezpłatne parkingi zorganizowano tylko przy połowie przystanków, a na dziewięciu (z 14) można

bezpiecznie pozostawić rowery.

Na połowie przystanków brakuje oznakowań dotykowych dla niewidomych lub niedowidzących (tylko

na dwóch oznakowania te są kompletne), a w liniach ALD dowożących pasażerów z rejonu Wieliczki

autobusy nie są dostępne dla niepełnosprawnych (a także rowerzystów). Bariery dla niepełnosprawnych

stwierdzono na pięciu przystankach (np. przejścia przez torowiska, stojaki rowerowe na drodze dojścia).

Toalety są jedynie na 6 przystankach SKA1, przy jednym przystanku nie ma możliwości zakupu biletu.

Pięć biletomatów (na 18) było w czasie kontroli nieczynnych. Na pięciu przystankach brak oznaczeń stref

zagrożenia przy krawędziach peronów.

Jak wykazała kontrola NIK, brakowało bieżącej współpracy i koordynacji działań między kluczowymi

podmiotami odpowiedzialnymi za organizację i zarządzanie infrastrukturą SKA1 - duża liczba tych

podmiotów i skomplikowany układ zakresów kompetencji osłabiają skuteczność w osiągnięciu

zamierzonego celu. 
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